
 

Diário Oficial do Município de Desterro do Melo 
Quarta-feira, 28 de setembro de 2022 
 
 
  

Edição nº 491  

Instituído pela Lei Municipal nº 830/2019 

Regulamentado pelo Decreto nº 078/2019 

 

Avenida Silvério Augusto de Melo, nº 158, Fábrica, Desterro do Melo/MG - CEP 36.210-000 
 Telefone: (32) 3336- 1123 – www.desterrodomelo.mg.gov.br 

 

Página 1 de 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 4940/2022 

Faz Exoneração de Natália Magri Bertolin 

e contém outras providências. 

 Considerando o pedido de exoneração firmado pela 

servidora Natália Magri Bertolin, ocupante do cargo de 

provimento efetivo de Agente de Administração II, 

lotada na Secretaria de Gabinete. 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com o inciso 

VI do art. 66 da Lei Orgânica Municipal e em especial 

com a Lei Municipal Complementar nº 004/2011,       

RESOLVE: 

 Art. 1º Fica Natália Magri Bertolin, ocupante do cargo 

Agente de Administração II, lotada na Secretaria de 

Gabinete, exonerada de seu cargo, à partir do dia 29 de 

setembro de 2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Desterro do Melo, 28 de setembro de 2022. 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri. 

Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 4941/2022 

Concede Licença Maternidade a 

Dircinéia Imaculada da Cruz Monteiro 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de 

suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso 

VI do art. 66 da Lei Orgânica Municipal e, em especial 

com o Art. 7º, inciso XVIII da Constituição Federal de 

1988, 

 RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida Licença Maternidade a Dircinéia 

Imaculada da Cruz Moreira, ocupante do cargo de 

Nutricionista, lotada no Setor de Educação, de 120 

(cento e vinte) dias a contar do dia 26/09/2022 a 

23/01/2023, conforme laudo médico. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Desterro do Melo, 28 de setembro de 2022. 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.  

Prefeita Municipal 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CERTIDÃO 

Em cumprimento ao princípio da publicidade previsto 

no caput do artigo 37 da Constituição da República, em 

conformidade com o disposto no art.3º, caput, da Lei 

8.666/93 e da Lei de Acesso à Informação – Lei nº. 

12.527, de 18 de novembro de 2011, a Comissão de 

Licitações do Município de Desterro do Melo, por seus 

membros: 

Torna SEM EFEITO o AVISO DE LICITAÇÃO 

referente Processo nº 070/2022, Pregão Presencial nº 

032/2022, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO E PROCESSAMENTO DE 

DADOS PARA PAGAMENTO DE VALORES 

LÍQUIDOS RELATIVOS À FOLHA DE 

PAGAMENTO DOS SERVIDORES E 

FUNCIONÁRIO PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO 

DIRETA DO MUNICÍPIO DE DESTERRO DO 

MELO, ATIVOS, INATIVOS, CONTRATADOS, 

COMISSIONADOS E AGENTES POLÍTICOS, 

disponibilizada no Diário Oficial do Município de 

Desterro do Melo Edição nº 487, p.1 de 21 de setembro 

de 2022. Desterro do Melo, 28 de setembro de 2022. 

Silvânia da Silva Lima 

Presidente da Comissão de Licitações 

Natália Magri Bertolin 

Membro da Comissão de Licitações 

Simone Simplício Coelho 

Membro da Comissão de Licitações 

Lucileia Nunes Martins 

Pregoeira do Município 

 

Cliente
Destacar

Cliente
Destacar


		2022-09-28T16:57:47-0300
	NATALIA MAGRI BERTOLIN:12386148688




